
 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 201 DEL 28.12.2022 
 

 
 
OGGETTO: Adeguamento tariffe per le aree di sosta a pagamento (strisce blu) ubicate sul territorio di 
Praiano a partire dall’anno 2023. 
 
 

 
 

L’anno duemilaventidue il giorno 28 del mese di dicembre alle ore 11.17, convocata nelle forme di    
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 
 

 PRESENTI ASSENTI 
ANNA MARIA CASO - 
SINDACA 

X   

MARIO CAPUANO - 
ASSESSORE 

X   

AGOSTINO AMENDOLA - 
ASSESSORE 

X  

 
 
 
Assenti:///; 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Carmela Mancino; 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
-con delibera di Giunta Comunale n° 54 del 06.06.2001 è stato approvato il Piano per la disciplina 
veicolare e degli spazi di sosta sul territorio comunale che prevedeva tra l’altro la localizzazione sul 
territorio comunale di aree per la disciplina della sosta regolare attraverso il pagamento di un corrispettivo 
orario, identificate con la segnaletica orizzontale di colore blu; 
-con Delibera di Giunta Comunale n° 49 del 12.05.2014 avente ad oggetto la regolamentazione dei 
parcheggi a pagamento (Strisce Blu) e la Approvazione di Gestione Diretta del Servizio, è stata stabilita 
la cessazione del rapporto contrattuale con la SIS Srl per la gestione delle aree di sosta a pagamento 
istituendo a partire dal 16.05.2014 la gestione diretta della sosta sulle aree strisce blu; 
-il Comune di Praiano nel tempo ha inteso rivedere il piano per la disciplina veicolare e degli spazi di 
sosta sul territorio comunale attraverso un programma di interventi graduali per ottimizzare gli spazi di 
sosta a pagamento aumentando la capacità ricettiva dei posti auto; 
-in particolare sono stati eseguiti interventi di miglioramento per ricavare ulteriori stalli di sosta a 
pagamento (strisce blu) nell’area di Piazza Antico Seggio, in Via G. Marconi, Via Costantinopoli, 
nell’area antistante il Comune in Via Umberto I e zona antistante il Cimitero, nonché la realizzazione di 
una nuova area di sosta con stalli a pagamento in Via Capriglione SS163 località Menato, procedendo nel 
tempo all’acquisto di ulteriori parcometri da posizionare nelle nuove aree a pagamento; 
- l’ultima Delibera di Giunta Comunale avente ad oggetto l’adeguamento delle tariffe dei prezzi per la 
sosta delle auto negli spazi a pagamento su strisce blu risale al 2014 (n° 102/2014) e pertanto si rende 
necessario procedere all’adeguamento dei nuovi prezzi; 
-l’Ente Comunale, alla luce delle sopravvenute nuove valutazioni di prevalente interesse pubblico, nel 
pianificare e programmare l’assetto del territorio nonché modificare il precedente piano di sosta ha 
intenzione di voler procedere alla determinazione delle nuove tariffe, tenendo conto delle necessità di 
andare incontro alle esigenze dell’utenza locale, nonché prevedendo nuove tariffe orarie agevolate oltre 
che nuovi tipi di abbonamento, come da seguente tabella:  

ABBONAMENTI DA GIUGNO a SETTEMBRE per 30gg (€ 500) - 15gg (€250) - 7gg (€ 150) 
ABBONAMENTI APRILE MAGGIO e OTTOBRE per 30gg (€ 250) 
ABBONAMENTI  da NOVEMBRE a  MARZO per 30gg (€ 150)  
ABBONAMENTI MENSILI PER RESIDENTI MUNITI DI APPOSITO CONTRASSEGNO (€ 
100) 
 
TARIFFA GIORNALIERA AGEVOLATA  
30,00 € per 14 h 
15,00 € per 6 h 
 
 
TARIFFA ORDINARIA PER TUTTO L’ANNO  
3,00 per ogni h 
0,50 per ogni h (ai residenti muniti di apposito contrassegno) 

 
Visto il D. L 285/1992 (Codice della Strada) ed il Regolamento di Esecuzione DPR n° 495 del 1992;  
 
Tanto premesso 

  
A voti unanimi, 

 
 
 



 

DELIBERA 
 

 
1. di stabilire che, a partire dal 01.03.2023 ,il sistema tariffario per parcheggio pubblico a pagamento, nelle 

zone contraddistinte con strisce di colore blu, così come risultante nella seguente  tabella: 
 

ABBONAMENTI DA GIUGNO a SETTEMBRE 30gg (€ 500) - 15gg (€250) - 7gg (€ 150) 
ABBONAMENTI APRILE MAGGIO e OTTOBRE per 30gg (€ 250) 
ABBONAMENTI  da NOVEMBRE a  MARZO per 30gg (€ 150)  
ABBONAMENTI MENSILI PER RESIDENTI MUNITI DI APPOSITO CONTRASSEGNO (€ 
100) 
 
TARIFFA GIORNALIERA AGEVOLATA  
30,00 € per 14 h 
15,00 € per 6 h 
 
TARIFFA ORDINARIA PER TUTTO L’ANNO  
3,00 per ogni h 
0,50 per ogni h (ai residenti muniti di apposito contrassegno) 

 
 

2. di incaricare il responsabile di P.M. di procedere alla modifica delle tariffe orarie dei software dei 
parcometri;   
 

3. di stabilire che le schede relative agli abbonamenti mensili potranno essere acquistate presso il Comando 
di Polizia Municipale durante gli orari d’ufficio;  
 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LA SINDACA 
f.to Dott.ssa Anna Maria Caso 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Carmela Mancino 

 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il Responsabile delle pubblicazioni, visti gli atti di ufficio 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art.32, comma1,della legge 18 giugno 2009, n.69). 
 
Praiano, lì 05/01/2023 

 Il Pubblicatore on-line 
f.to Dott.ssa Carmela Mancino 

 
 

 Su relazione del responsabile delle pubblicazioni, che copia della presente deliberazione è stata pubblicata 
nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal  05.01.2023 al 20.01.2023 

 
Praiano, lì 05/01/2023 
 
 

ESECUTIVITA’ DELLADELIBERAZIONE 
 
Il Responsabile del Settore, visti gli atti di ufficio, 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
E’stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,comma4,del D. Lgs. n.267/2000); 
 
Praiano, lì 05/01/2023 
 
 

Il Pubblicatore on-line 
f.to Dott.ssa Carmela Mancino 

 
 
 
 
 

 
 


